С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ «КОЛЕСОВСКОЕ»

КАБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
Вторая сессия пятого созыва

Очередная

от  20 апреля2021 года                                                                             № 13
О внесении изменений в Положение

«О порядке проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы муниципального образования
сельского поселения «Колесовское» и избрания Главы
муниципального образования сельского поселения «Колесовское»
из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Республики Бурятия от 07.12.2004 № 896-III «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия», уставом МО СП «Колесовское»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

        1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Колесовское» и избрания Главы муниципального образования сельского поселения «Колесовское» из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса», утвержденное Решением Совета депутатов МО СП «Колесовское» от 24.10.2017 № 135  следующие изменения и дополнения:

        1.1. Статью 8.1 изложить в следующей редакции:
«Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, достигший возраста 21 года, который на день проведения конкурса не имеет ограничений пассивного избирательного права в соответствии с действующим законодательством, а также отвечающие требованиям, установленным настоящим Положением.
        1.2. пункты 12,13 статьи 9.5. исключить.
Глава- Председатель
Совета депутатов                                                                С.В. Перевозников
PAGE
2